КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2012 г.                          № 22/1357                       г. Краснодон
« Об утверждении  договора
заключенного между Урало-Кавказским

поселковым советом и Краснодонским

городским советом о выделении субвенции

с целевым назначением на развитие

дошкольного образования»

Руководствуясь п.43  ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», ст. 93 Бюджетного кодекса Украины

                                        Краснодонский городской совет

                                                 Решил:

1. Утвердить договор, заключенный  между  Урало - Кавказским поселковым   советом  и Краснодонским городским советом о выделении субвенции на развитие дошкольного образования. (прилагается)

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

 комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов,

 использования коммунальной собственности, контролю и организации         торговли ( Демидович В.В.)

      Городской голова

Ю.Б.Баклагов

ДОГОВОР
на предоставление субвенции с  бюджета п. Урало-Кавказ
бюджету г. Краснодон на развитие дошкольного образования

п. Урало-Кавказ                                                                      «       »   мая    2012 г.

Урало-Кавказский поселковый совет в лице  головы   Томилина Николая Анатольевича, который действует в соответствии с Законом Украины «О местном самоуправлении в Украине» и на основании ст.93 Бюджетного Кодекса Украины с одной стороны и Краснодонский городской совет в лице городского головы Баклагова Юрия Борисовича, который действует в соответствии с Законом Украины «О местном самоуправлении в Украине» и на основании ст.93 Бюджетного Кодекса Украины с другой стороны, составили настоящий договор:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Урало - Кавказский поселковый совет обязуется передать, а Краснодонский городской совет – принять бюджетные средства в сумме 260,357 тысяч гривен в форме субвенции с целевым назначением на развитие дошкольного образования.
1.2 Право собственности на бюджетные средства в сумме 260,357 тыс.грн. переходит к главному распорядителю бюджетных средств городского бюджета - Управлению образования исполкома Краснодонского городского совета.
2.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Урало - Кавказский поселковый совет перечисляет субвенцию указанную в п. 1.1. данного договора в бюджет г. Краснодона на расчетный счет №31410652700028 местного бюджета  в ГУГКСУ в Луганской области, г.Луганск, КДК 41035000 «Прочая субвенция», МФО 804013, код 37907322.

2.2. Общая сумма Договора  составляет  260,357  тыс. грн.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Каждая сторона обязуется выполнить обязательства, возложенные на нее этим Договором, и способствовать другой Стороне в выполнении ее обязательств.

3.2. Урало - Кавказский поселковый совет обязуется на протяжении с дня подписания данного Договора осуществлять полную оплату по данному Договору.

3.3. Краснодонский городской совет обязуется использовать полученные бюджетные средства исключительно за целевым назначением согласно п.1.1. этого Договора.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

4.1. В случаях нарушения обязательств, которые возникают по этому Договору (далее именуется «нарушение Договора»), виновная Сторона несет ответственность, обозначенную этим Договором и (или) действующим в Украине законодательством.

4.1.1. Нарушением Договора есть его невыполнение или ненадлежащее выполнение, то есть выполнение с нарушением условий, обозначенных содержанием этого Договора.

4.1.2.  Сторона не несет ответственности за нарушение Договора, когда оно случилось не с ее вины (умышленности или неосторожности).

4.1.3.  Сторона считается невиноватой и не несет ответственности за нарушение Договора, когда она доведет, что приняла все зависящие от нее мероприятия по надлежащему выполнению этого Договора.

4.2. За просроченное осуществление расчетов, предусмотренных п.3.2. данного Договора, Урало - Кавказский поселковый совет обязан за требованием Краснодонского городского совета выплатить пеню в размере двойной учетной ставки Национального Банка Украины от не перечисленной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.3. Оплата Стороной определенных этим Договором и (или) действующим законодательством Украины штрафных санкций, определенных п.п. 4.2. данного Договора, не освобождает ее от обязательств выполнения условий данного Договора.

5.РЕШЕНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Все споры, которые возникают при выполнении условий Договора или в связи с толкованием разделов Договора, решаются путем переговоров. Предварительное предоставление письменной претензии перед обращением в суд по разрешению спора есть обязательным.

5.2. Когда сторона не достигла соглашения, то спор передается на рассмотрение судебных органов в порядке, установленном действующим законодательством.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.Этот договор составлен в полном разумении сторонами условий Договора.

6.2.Все изменения к этому договору действительные только в случае, когда они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2012 года.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Урало - Кавказский поселковый совет
	Краснодонский городской совет

	Луганской области
	Луганской области

	94440
	94400

	ул. Горького 39
	ул.Комсомольская 7

	п. Урало - Кавказ
	г. Краснодон

	Луганской области
	Луганской области

	р/с № 35414036001378
	р/с №31410652700028

	в ГУДКСУ в Луганской области
	в ГУДКСУ в Луганской области

	г. Луганск
	г. Луганск

	Код ЕДПРОУ 04336889
	Код ЕДПРОУ 37907322

	МФО 804013
	МФО 804013

	________________Н.А. Томилин
	_______________________Ю.Б.Баклагов